tam principium definiert, vita omnino post prin-
 cipium intelligetur. Si lux est principium, et ea
 post principium cogitabitur. Quid igitur eum prin-
 cipium esse credentes assequimur? Id nimirum,
 ut tales simus, quale principium nostrum esse
 credidimus. Neque enim tenebrarum principium
 lux dicitur; neque, cum ad principium vita sit
 instituta atque directa, eum ordinem et vite con-
 tinuationem mortem esse didicimus. Quod si quis
 naturæ similitudine non sequatur principium, quod
 precedit, eique apte innocentia virtuteque colae-
 reat, ejus principium esse non poterit ille qui
 rerum principium est. Obscuras tenebrosasque
 vite principium est mundi istius ac tenebrarum
 princeps; mortiferi peccati principium est ille,
 qui mortis habet potestatem. Idcirco non potest
 eum, qui bonorum omnium principium est, prin-
 cipium suum esse dicere, qui sub tenebrarum prin-
 cipio flagitiose vitam instituit; qui voces divinas
 ad propriam utilitatem excipit, eodem modo ani-
 mis afficiunt, cum justitiæ pacisque regem no-
 minari Christum intelligent. Etenim qui ex pre-
 candi disciplina obsecrat, ut in seipsum veniat
 regnum Domini, cum eum qui vere est rex, justiti-
 æ et pacis regem esse cognoverit, justitiam
 prorsus et pacem in propria vita complectetur,
 ut in se rex justitiæ et pacis regnet. Quod si hujus
 regis exercitum virtutes faciunt (nam justitia et
 pace arbitror virtutes omnes intelligi), qui Dei
 militia deserens se tanquam malitia inventoris
 militem, abjecto justitiæ thorace et omni armatura
 pacifica, in acie adversariorum constituet, quo-
 modo hic a veritate alienus sub justitiæ rege col-
 localitur? Ejus enim armaturæ insigne plane regem
 ipsius indicabit, quippe qui vivendi ratione tan-
 quam impressa armis imagine ducem ostendat
 suum. Quare beatus ille, qui in divina militia
 constitutus est, et ordinibus eorum qui in millibus
 millium numerantur adscriptus ⁶², contra malitiam
 virtutibus armatur, quæ in eo qui ipsas induerit
 imaginem regis demonstrant. Cæterum, quid est
 necesse ut eas voces, quibus Christi nomen ex-
 plicatur et ad rectam ex virtute vivendi rationem
 pervenitur, cum ea nominis propria sit vis, ut
 nobis omnino ad vite perfectionem conducant, pro-
 ponentes, atque ordine declarantes, longius pro-
 grediamur? cum satis mea quidem sententia sit,
 si ea, quæ commemoravimus, memoria breviter
 repetentes in summam redigamus, quæ nobis ad
 eum finem tanquam dux existat, quem orationis
 initio proponimus, cum abs te quæreretur, quo-
 modo quis in seipso perfectum vivendi genus as-
 sequi posset. Si quis enim assidue meditetur et
 cogitet, se adorandi nominis esse participem,
 et ex apostolorum instituto Christianum dici, eum
 ego singularum vitæ appellationum compotem fa-
 ctum, necessario etiam aliorum nominum, quibus
 esse potestatem.